
 

  

 
 

卓話者 

北  清治 様  パストガバナー(浦和東RC) 
 

ビジター登録者 

関口 博正 様  パストガバナー(杉戸RC) 

鶴見  裕 様  地区会員増強維持部門委員長 (春日部西RC) 

長谷川光司 様  地区国際奉仕部門委員長 (春日部イブニングRC) 

遊馬 久治 様  元第4Gガバナー補佐 (大宮北東RC) 

小暮 昭弘 様 現第4Gガバナー補佐 (大宮北東RC) 

染谷 義一 様 大宮西RC会長 

荒井 理人 様 大宮西RC幹事 

出山 知宏 様 岩槻RC会長 

鈴木 真樹 様 岩槻RC幹事 

高橋 洋文 様 大宮東RC会長エレクト 

瀬田 雄一 様 大宮東RC幹事 

星野 和茂 様 大宮北東RC会長 

長谷川秀明 様 大宮北東RC幹事 
 

ジャム・ヤン君 米山記念奨学生 

 

 
 

 本日は、岩槻東ロータリークラブの創立以来通算

1900回目の記念すべき例会にPガバナー北清治様を

卓話にお迎え出来ること、大変光栄に存じます。又、

日頃から尊敬申し上げる近隣クラブの皆様方には、

ご多忙の中お越し下さいまして、心より感謝申し上

げます。 

前回の地区補助金事業では「児童擁護施設いわつ

き」の子供達も大喜びの一日を過ごすことが出来ました。ご参加下さった皆

様、お疲れ様でした。ご協力頂いた東武動物公園の方々にも感謝します。尚、

昨日は擁護施設より知事賞賞状の交付が決定した旨の連絡を頂きました。

10 年間の支援に対しての感謝の意という事でした。 

次に、持ち回り理事会での決定事項をご報告します。8月末に健康上の理

由で退会届を提出された宮本和寿様に対して、定款.第7条第 6節により名誉

会員に推薦する旨の事案が全員一致で承認されました。これに伴い、SAAのポ

ストは斉藤公司出席奨励委員長に兼務して頂く事となりました。 

今月 28 日にはリモート最終となる青少年奉仕部門セミナーが二部構成

で開催されます。参加者の皆様宜しくお願いします。 

最後に、いつも通り ‘見つめ直そうロータリークラブの在り方’ 

「全員で栄光ある原点回帰へ」  

秋晴れはもう少し先の様です、ご自愛ください。                                                
 

第12例会 2020年10月20日発行 

お客様紹介 

会長挨拶 加藤哲男会長 

会   場 市民会館いわつき  301 
  401 
例会テーマ 中里公造ガバナー 
 公式訪問例会 
担   当 会長・幹事 

次回例会案内 
第1902例会 10月27日(火) 

本日の例会 
第1901例会 10月20日(火) 

加藤 哲男年度(2020～2021) 

岩槻東ロータリークラブ週報    国際ロータリー第2770地区  
第4グループ 
国際ロータリー第2770地区  
第4グループ 
国際ロータリー第2770地区  
第4グループ 
国際ロータリー第2770地区  
第4グループ 
国際ロータリー第2770地区  
第4グループ 

第12例会 10月13日(火)1900号 
会 場 市民会館いわつき 505･6 
点 鐘 12:30 

テーマ 北 清治 PG卓話 
 ロータリーの方向性について 
担 当 出席奨励委員会 

会   場 市民会館いわつき 301 
例会テーマ クラブフォーラム 
 

点   鐘 12:30 
斉   唱 四つのテスト･ロータ
 リーの目的･われらの生業 
ご来客紹介 加藤哲男会長 
会 長 挨 拶 加藤哲男会長 
幹 事 報 告 萩原満久幹事 
お客様挨拶 
委員会報告 
スマイル報告 例会委員会 
例会テーマ 上記掲載 
担   当 会長・幹事 
出 席 報 告 出席奨励委員会 
次回例会案内 増渕 明例会委員長 

- 見つめ直そうロータリークラブの在り方 - 

「全員で栄光ある原点回帰へ」 



 

2 

 

 
 

1. 日本財団より「菊池和彦会員に

ベネファクター」の表彰状と

バッチが届きました。  

2. 同じく日本財団より、藤田恵子

会員にベネファクターの領収書

と橋本 昇会員に年次寄付とポ

リオプラスの領収書が届きました。   

3. 地区大会記念ゴルフ大会実行委員会より、参加者

へお礼状と菊池和彦会員に33位入賞の賞品が届き

ました。因みに青森県産の特別栽培リンゴ3㎏が宅

配となります。おめでとうございます。 

4. 本日配布のガバナー月信10月号に13頁に山形照之

会員・宮本和寿会員・14頁に菊池和彦会員・丹野

寿明会員、15頁に飯淵昭二会員が夫々財団寄付者

と米山寄付者に掲載されております。ご協力あり

がとうございます。 

5. 大宮西・大宮北東・大宮北RCより9月分の週報が届

きました。 回覧 

 

 

 
 

6. レターケースに北 パストガバナーのプロフィール

とお客様リスト・ロータリーの友10月号・ガバナー月

信10月号・週報 9.10.11合併号が入れてあります。ご

確認下さい。 

 
 

◆関口博正Pガバナー(杉戸RC) 

2002-2003年のガバナー関

口でございます。20年前のガ

バナーなので、ご存知の方は

少ないかもしれません。先日

山形照之さんに北さんが卓話

に来られるので是非出席して

欲しい…と云われ、コロナ禍

で暇にしておりましたので、喜んで参りました。北パ

ストガバナーはＲＩの理事や財団の管理委員なども務

められ、話が非常に解り易くお話を聞けばすぐに会長

はおろかガバナーにもなれる程です…(笑) どうぞ本

日は宜しくお願い致します。 

 

  
   

◆丹野寿明青少年奉仕委員会担当理事 

 先日の補助金事業「養護施設い

わつき」への支援事業、東武動物

公園見学に際しては、会員皆様の

ご協力の元、無事に終了出来まし

た事に感謝いたします。お陰様で

天候も危ぶまれた雨も心配無く行え

ました。子供達も大喜びの一日でした。尚、当日の駐車

券をお持ちの方は、事務局の方で精算して下さい。 

 

◆奥津雅史職業奉仕委員会委員長 

地区よりのお願いを再度行いま

す。先日もご案内させて頂きまし

たが、「地区職業奉仕部門講演

会」が10月30日(金)PM17:00～ パ

レスホテル大宮ローズルームにて

幹事報告 萩原満久幹事 

 IWATSUKI-EAST ROTARY CLUB WEEKLY REPORT 

 

委員会報告 

■ 山形 照之会員 ご結婚祝い 

■ 橋本  昇会員 お誕生祝い 

■ 飛田美佐子会員   〃 

 

 

 
 

 

 
 

 

１０月ご結婚記念･お誕生日の 

皆様おめでとうございます！ 

お客様挨拶(代表) 

近隣クラブより大勢のお客様が表敬訪問・メーキャップにいらっしゃいました。 

写真左は米山奨学生ジャム・ヤン君に１１月分の奨学金

を渡しました。右はベネファクターの表彰状とバッチを元

財団管理委員の北PGより受け取る菊池和彦会員、おめ

でとうございます。 



 

3 

 開催されます。 

講師に細井 保雄様 第2570地区パストガバナーで㈱

ファイブイズホーム 社長 登録料は1名3000円・Zoom

参加者は2000円です。申込みは10/20迄、宜しくお願

いします。 

 

 
 

卓話者紹介 

◆斎藤公司出席奨励委員長 

 出席奨励委員会の担当例会に北 清治パストガバ

ナーに大変お忙しい中、ご無理を申し上げまして、卓

話にお越し頂きました。有難うご

ざいます。そして近隣ロータリー

クラブの皆様、ようこそお越し下

さいました。北パストはＲＩの元

理事や財団の管理委員も務めら

れ、この度退任なされました。詳

しいプロフィールに関しては、お手元に配布致してお

りますので、ご覧頂きながら、時間が余り無い中です

が、お話の後、質疑応答の時間も多少設けております

ので、何かございましたらお気軽にご質問ください。

それではよろしくお願いいたします。 

 

卓話者  

◆北 清治パストガバナー(浦和東RC) 

  本日は、「ロータリーの今後の方向性について」パ

ワーポイント・スクリーンによるお話をさせて頂きた

いと思います。 
 

(北パストガバナーには、

卓話の中に岩槻東ロータ

リークラブのビジョンを

盛り込んでのスクリーン

による卓話を敢えて行っ

て頂きました。入会して3

-5年未満の会員の皆様に

も解り易く懇切丁寧にお

話し下さいま

した。卓話の

詳細は割愛さ

せ て 頂 き ま

す。) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 IWATSUKI-EAST ROTARY CLUB WEEKLY REPORT 

本日のテーマ 北 清治PG卓話  



 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 IWATSUKI-EAST ROTARY CLUB WEEKLY REPORT 



 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 IWATSUKI-EAST ROTARY CLUB WEEKLY REPORT 

加
藤
会
長
よ
り
、
卓
話
の
お
礼
に
胡

蝶
蘭
を
プ
レ
ゼ
ン
ト
い
た
し
ま
し
た
。

貴
重
な
お
話
を
頂
き
、
大
変
勉
強
に

な
り
ま
し
た
。
有
難
う
ご
ざ
い
ま
す
。 



 

6 

 2020～’21年度 岩槻東ロータリークラブ 

例 会 日 毎週火曜日 12:30～13:30 会    長   加藤 哲男 
例 会 場 さいたま市民会館いわつき Tel  048-756-5151 幹    事  萩原 満久 
クラブ事務局   Tel 048-757-9786  Fax 048-756-5539 会報委員長 遠藤 光治 

U    R    L http://www.iwatsuki-east-rc.org 

  

 IWATSUKI-EAST ROTARY CLUB WEEKLY REPORT 

 
 

関口 博正PG(杉戸RC)  

 久し振りです。本日は、北PGの卓話楽

しみにしております。 

鶴見 裕様(春日部西RC) 

 本日は、お世話になります。北PGの卓

話に感謝。 

長谷川光司様(春日部イブニングRC)  

 本日は、お世話になります。北PGの卓

話を楽しみに来ました。宜しくお願い

致します。 

遊馬 久治様(大宮北東RC) 

 ご無沙汰しております。本日は宜しく

お願い致します。 

小暮 昭弘様(大宮北東RC)岩槻東RCの皆様、何時も有難

うございます。来週もお伺い致します。 

染谷 義一様(大宮西RC)  

 本日は宜しくお願い致します。加藤会

長、ご就任おめでとうございます。 

荒井 理人様(大宮西RC)  

 本日は宜しくお願い致します。 

出山 知宏様(岩槻RC)  

 加藤会長、萩原幹事、一年間宜しくお願

いします。 

鈴木 真樹様(岩槻RC)  

 本日は宜しくお願い致します。 

高橋 洋文様(大宮東RC)  

 本日は宜しくお願い致します。 

瀬田 雄一様(大宮東RC)  

 本日は宜しくお願い致します。 

星野 和茂様(大宮北東RC)  

 本日は表敬訪問に伺わせて頂き、あり

がとうございました。 

長谷川秀明様(大宮北東RC) 

 加藤哲男会長、萩原満久幹事、1年間宜

しくお願い致します。北 清治PG卓話楽

しみにしていました。有難うございま

す。 

加藤 哲男 北 清治様、卓話宜しくお願い致します。

又、ご多忙の中お越し下さいましたお客

様には、心より感謝申し上げます。 

萩原 満久 本日は、大勢の来客有難うございます。

北 清治PGの卓話、本当に楽しみにしてい

ます。本日は、宜しくお願い致します。 

加藤 和正 パストガバナー北 清治様、卓話に感謝

申し上げます。 

山形 照之 北PG卓話有難うございます。関口PGよう

こそ。多くのロータリアンの皆様、有

難うございます。 

菊池 和彦  本日は、北パストガバナーの卓話を拝聴

出来、有難うございます。関口パストを

はじめ多くの皆様にご来訪頂き、重ねて

御礼を申し上げます。 

杉田 政男  PG北様、卓話有難うございます。多勢

のお客様ようこそ。 

阿津澤 清  北 清治様、有難うございます。各第４

グループの幹部の皆様、宜しくお願い

致します。 

山崎 和雄  北Pガバナーようこそ。又、多くのお客

様ようこそいらっしゃいませ。北Ｐの

卓話、楽しみにしています。宜しくお

願いします。 

( 同趣旨 )   遠藤 光治   丹野 寿明 

       清水 常三   橋本かほる 

       萩原 秀咲   中里  仁 

       京野 新悟 

増渕  明  先日の地区補助金事業「児童養護施設

いわつき」では、皆様に大変お世話に

なりました。 

小宮  勇  北 清治パストガバナー、卓話楽しみに

しています。関口パストガバナー、大

宮西会長・幹事、岩槻会長・幹事、大宮

東会長エレクト・幹事、大宮北東会長・

幹事様、今日はご苦労様です。 

藤田 恵子  北 清治PG、本日は卓話有難うございま

す。又、沢山のお客様方にお越し頂

き、久し振りに賑やかな例会で嬉しい

です。 

飛田美佐子  沢山のお客様に訪問して頂いて、感謝

します。 

田中 徹夫   飯淵 昭二   斎藤 公司 

水戸  恵   小泉 真悟   奥津 雅史 

関根 隆光  
 

 

 

例会日 総数 出席 欠席 Ｍｕ 出席率 

10/13 
免除4名 

28 
(4) 

26 
(2) 0 0 100.0% 

9/15修正 

免除4名 
28 
(4) 

23 
(2) 3 1 92.30% 

出席報告  

ニコニコBOX金額報告  

10/13合計 ４３，０００円 

今年度累計 ３７４，０００円 

ニコニコＢＯＸ・出席報告 


